
Skriftligt besvarede spørgsmål l 5613 

Svar (5/2 04) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 
1761. l 

Spm. nr. S 1721 

Til finansministeren (21/1 04) af: 
Morten Homann (SF): 
»Vil ministeren på baggrund af oplysningerne 
fra ministeren om, at selskaberne har indbetalt 6 
milliarder kr. mere end forventet i acontosel- 
skabsskat 20. november 2003, og at denne eks- 
traordinære indbetaling vil blive brugt til ned- 
bringelse af den danske statsgæld, oplyse, hvor 
meget staten taber i (netto)renter og skat på den- 
ne transaktion, der jo skyldes regeringens mang- 
lende rettidige omhu ved at undlade nedsættel- 
sen af godtgørelsesprocenten for for meget ind- 
betalt acontoselskabsskat?« 

Begrundelse 

Finansministeren har oplyst, at der pr 20. no- 
vember 2003 er indbetalt 6 milliarder kr. mere i 
acontoselskabsskat end forventet af Finansmini- 
steriet i budgetlcegningen. 

Dette var dog forventeligt, og spørgeren har 
flere gange efterlyst, at regeringen viste rettidig 
omhu med nedsættelse af rentegodtgørelsen af 
for meget indbetalt acontoskat, idet den nuvæ- 
rende rentesats er betydelig højere end markeds- 
renten og derfor giver mulighed for spekulation. 

Ved indbetaling af acontoskat pr. 20. novem- 
ber 2003 reduceres indbetalingen med 1 pet. og 
der gives en skattefri rentegodtgørelse på 4,2 
pet. indtil tilbagebetalingen 20, november 2004. 
Dette giver en effektiv rente før skat på 4,16 pet. 
altså betydelig over den korte rente. 

Finansministeren har oplyst, at det indbetalte 
beløb vil blive afdraget på statsgælden. Finans- 
ministeren bedes derfor oplyse, hvilke renteud- 
gifter, der derved spares, og hvad det samlede 
nettotab er for staten. 

Svar (4/2 04) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Selskabernes selvangivelser for 2003 indrappor- 
teres først i ToldSkat i efteråret 2004. Derfor er 
det endnu ikke muligt at fastslå, i hvilket om- 
fang de forøgede acontoindbetalinger af sel- 
skabsskat pr. 20 november 2003 medfører hen- 
holdsvis lavere restskatter eller større oversky-, 
dende skat til afregning i 2004. 

Det er tilsvarende ikke muligt at oplyse virk- 
ningen af de forøgede acontoindbetalinger af 
selskabsskat på statens nettoindtægter i 2004 fra 
restskattetillæg (i forbindelse med restskatter) 
og godtgørelse (i forbindelse med overskydende 
skatter). 

Den samlede virkning på statens finanser af , 
de forøgede acontoindbetalinger af selskabsskat 
afhænger endvidere af den konkrete forrent- 
ning, som staten opnår af den forøgede indtægt, 
og af forrentningen, som virksomhederne giver 
afkald på. Den konkrete forrentning afhænger 
særligt af renteniveauet for statens låneoptagel- 
se, der bl.a. afhænger af varigheden af den kon- 
krete placering. 

Det er derfor ikke muligt at oplyse en samlet 
nettovirkning på statens finanser af de forøgede 
acontoindbetalinger af selskabsskat pr. 20. no- 
vember 2003. 

Det kan i øvrigt oplyses, at skatteministeren 
vil sende en redegørelse til Skatteudvalget om 
selskabernes anvendelse af acontoordningen, jf. 
skatteministerens svar på S 1673. 

Spm. nr. S 1731 

Til finansministeren (22/1 04) af: 
Morten Homann (SF): 
»Vil ministeren oplyse den mindste rente, til 
hvilken staten i 2003 kunne optage lån på det fi- 
nansielle marked?« 

Svar (4/2 04) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Niveauet for de renter, som staten kan låne til, er 홢 
afhængig af løbetiden på de optagne lån, teknisk 
kaldet varigheden på lånet. 

De danske renter, hvortil staten har kunnet 
låne i 2003, har -  set på årsgennemsnittet -  været 


